
                                                    

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 576 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

                     
 

     

    

    

    

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 14. 4. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací 
podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou jste požádal o poskytnutí informací 
o výsledcích povinným subjektem vyžádaného vyjádření Městského úřadu Koryčany, odboru životního 
prostředí a stavebního úřadu, ve věci vedené pod č. j. KUZL 27948/2024. 
 
K této Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

Postupem podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím vyřizujeme Vaši 
žádost v bodě 1) v zákonné lhůtě do 15 dnů ode dne přijetí žádosti poskytnutím těchto informací: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „Odbor ÚP“) obdržel 
dne 17. 3. 2024 Váš podnět k prošetření nečinnosti, které se podle Vás měl dopustit Městský úřad Koryčany, 
odbor životního prostředí – stavební úřad (dále jen „stavební úřad“). Konkrétně jste uvedl, že jste dne  
26. 2. 2024 podal u stavebního úřadu podnět k prošetření porušení stavebního zákona, kterého se měla 
dopustit společnost SALIX Morava, s.r.o., která dle Vašeho tvrzení provedla odstranění stavby a terénní 
úpravy mimo jiné na pozemcích ve Vašem vlastnictví v katastrálním území Zástřizly. Uvedl jste, že stavební 
úřad bez jakéhokoliv šetření (provedení sondy, která by byla v horním místě násypu cca 1 m a terén je 
postupně ve svahu navezen na výšku cca 6 m) konstatoval, že základy byly odstraněny. Odbor ÚP 
vyhodnotil Vaše podání jako žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti ve smyslu § 80 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a proto si od stavebního 
úřadu vyžádal vyjádření a spis vedený stavebním úřadem v dané věci. Požadované podklady obdržel Odbor 
ÚP od stavebního úřadu dne 10. 4. 2024. 

Stavební úřad ve svém vyjádření uvedl následující: 
Odbor životního prostředí – stavební úřad v Koryčanech provedl dne 12. 3. 2024 kontrolní prohlídku,  
ze které byl proveden protokol a pořízeny fotografie. Panu xxx, bylo sděleno, že situaci řeší Česká inspekce 
životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno. Společností SALIX Morava 
s.r.o., nyní Agro - společnost MORAVA s.r.o., bylo sděleno, že se odpad na pozemcích xxx nebude 
vyskytovat. Odbor životního prostředí – stavební úřad v Koryčanech provedenou kontrolní prohlídkou 
nezjistil navýšení terénu a překrytí základové konstrukce a výsledek šetření sdělil xxx.  
 
Stavební úřad pak na základě podnětu provedl dne 16. 4. 2024 dodatečnou kontrolní prohlídku volně 
přístupného bývalého areálu VKK Zástřizly, ze které byl proveden protokol a pořízeny fotografie. V doplnění 
spisu, které stavební úřad zaslal Odboru ÚP (doručeno 19. 4. 2024) stavební úřad uvádí, že „na pozemcích 
pana xxx, se nenachází žádný odpad a nedošlo k navýšení terénu (pozemek je naopak cca o 50 cm níž, než 
okolní pozemky)“. 
 


